
 

KS 6204 

 

 

LT Elektrinis grandininis pjūklas – Vertimas iš originalaus naudotojo vadovo. 

  Prieš eksploatavimą perskaityti naudotojo instrukciją! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

   LT 

A   Virtimo kryptis 

B    Pavojinga zona 

C    Saugi zona  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LT 

1 Alyvos bakelio skaidrus langelis 

2 Priekinė rankena 

3 Alyvos bakelio vožtuvas 

4 Priekinis skydelis 

5 Pjovimo juosta 

6 Grandinė 

7 Užsukamas varžtas 

8 Mažojo varančiojo krumpliaračio dangtelis 

9 Išjungiklis 

10 Galinis skydelis 

11 Galinė rankenėlė 

12 Maitinimo laidas su kištuku 

13 Pjovimo juostos apsauga 

14 Prailginta rankenėlė 

15 Saugiklis 

16 Sukamas ratukas maitinimo įtampos nustatymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 



LT | Naudotojo instrukcija 

 

Turinys         Puslapis 

 

Įvadas į naudotojo instrukciją      LT-2 

Naudojamos piktogramos ir jų reikšmė     LT-2 

Techniniai duomenys       LT-2 

Bendri saugumo technikos nurodymai     LT-3 

Bendri elektros įrenginio saugumo technikos nurodymai  LT-3 

1) Darbo vieta 

2) Apsauga nuo elektros smūgio 

3) Žmonių saugumas 

4) Elektros įrenginio aptarnavimas ir naudojimas 

5) Techninė priežiūra 

6) Emisija 

7) Saugumo technikos nurodymai, naudojant grandininį pjūklą 

8) Atgalinio smūgio priežastys ir jo išvengimas 

9) Svarbūs nurodymai Jūsų asmeniniam saugumui 

a) Bendrieji saugumo technikos nurodymai 

b) Grandininio pjūklo naudojimo nurodymai 

c) Atgalinio smūgio pavojus 

d) Nurodymai, kaip teisingai dirbti 

Įvadas į naudojimą        LT-6 

1) Alyvos bakelio pripildymas 

2) Pjovimo juostos ir grandinės montavimas 

3) Grandininio pjūklo pajungimas 

4) Pajungimas 

Grandininio pjūklo apsaugos įrenginiai 

1. Grandinės stabdžio sistema 

2. Inercinis stabdis 

3. Apsauga saugikliu nuo įjungimo  

4. Grandinės gaudiklis 

Tinkami veiksmai, atliekant medžių vertimą, šakų genėjimą ir 

rąsto pjaustymą        LT-8 

a) Medžio vertimas 

b) Įpjova 

c) Vertimo įpjova 

d) Šakų genėjimas 

e) Rąsto pjaustymas 

f) Dantyta atrama 

Techninė priežiūra        LT-9 

Kilus techninėms problemoms      LT-9 

Remonto tarnyba        LT-10 

Atliekų utilizavimas ir aplinkos apsauga     LT-10 

Garantijos sąlygos        LT-10 

Atitikties deklaracija       LT-10 

 

LT-1 

 

Versta iš originalaus naudotojo vadovo 



LT | Naudotojo instrukcija 

 

Elektrinis grandininis pjūklas 
Įvadas į naudotojo instrukciją 

 
Ši naudotojo instrukcija Jums padės susipažinti su įrenginiu ir jo naudojimu pagal paskirtį. Naudotojo 

instrukcijoje yra svarbi informacija apie tai, kaip kvalifikuotai ir saugiai naudoti įrenginį, išvengti pavojų, 

sumažinti remonto ir prastovų kiekį bei laiką, padidinti įrenginio patikimumą ir prailginti tarnavimo laiką. 

Naudojimo instrukcija turi nuolat būti įrenginio naudojimo vietoje. 

Naudotojo instrukciją privalo perskaityti kiekvienas, kam tenka atlikti bet kokį darbą su įrenginiu 

(pavyzdžiui, naudojimas, techninis aptarnavimas ar transportavimas). 

Kartu su naudotojo instrukcija ir šalyje veikiančiais įstatymais dėl nelaimingų atsitikimų išvengimo reikia 

kartu laikytis pripažintų profesionalių darbo saugumo taisyklių, taip pat kompetentingų profesinių sąjungų 

paruoštų instrukcijų nelaimingiems atvejams išvengti. 

 

Naudojamos piktogramos ir jų reikšmė 

 

 

 

 

 

 
1. Naudoti akių ir ausų apsaugą! 

2. Įspėjimas! 

3. Prieš naudojimą perskaityti naudotojo instrukciją! 

4. Elektros įrenginį saugoti nuo lietaus. 

5. Pažeidus ar perpjovus prailginimo kabelį, iš karto ištraukti elektros kištuką! 

6. Dėmesio, „atgalinio smūgio“ pavojus! 

7. Laikyti abejomis rankomis! 

8. Dėmesio – aplinkos apsauga! Šio įrenginio negalima utilizuoti kartu su buitinėmis ar pramoninėmis 

atliekomis. Seną įrenginį grąžinti į visuomeninį surinkimo punktą. 

 

Techniniai duomenys 
 Šis grandininis pjūklas pagamintas, laikantis EN 60745-2-13 standarto reikalavimų ir atitinka įrenginio 

patikimumo reikalavimus. 

 

Modelis       KS 6024 
Įtampa     ~V   230-240 

Dažnis     Hz   50 

Saugiklis    A   16 

Vartojamas galingumas   W   2400 

Pjovimo juostos ilgis   mm   400 

Pjūvio ilgis    mm   380 

Grandinė       91 PX 057X 

Grandinės greitis     m/s   apie 12 

Svoris     kg   apie 4,8 

Visi modeliai turi automatinį grandinės tepimą bei mechaninį grandinės stabdį ir inercinį stabdį. 

Apsaugos klasė:    II/DIN EN 60745-1 

Įrenginio skleidžiami radijo trukdžiai: atitinka EN 55014 

Garso lygis atitinka įstatymo dėl įrenginio saugumo (ProdSG) reikalavimus ir/arba ES Direktyvas įrenginių 

atžvilgiu: 

Duomenys apie triukšmo lygį pagal EN 60745-2-13: Garso galios lygis LpA 90 dB (A) K 3,0 dB (A) 

Vibracijos matavimo pagal EN 60745-2-13 rezultatai:  Ant rankenėlės: 6,1 m/s2  K 1,5 m/s2 

 Dėmesio: šis grandininis pjūklas skirtas tik medienos pjovimui! 

 

LT-2 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-3 

Bendrieji saugumo technikos nurodymai 
 

Nurodymas dėl garso lygio pagal įstatymo dėl įrenginio 

saugumo (ProdSG) reikalavimus ir/arba ES Direktyvas įrenginių 

atžvilgiu: Darbo metu garso galingumas gali viršyti 80 dB (A). 

Siekiant apsaugoti operatoriaus klausą būtina naudoti apsaugos 

nuo garso priemones (pavyzdžiui, ausines). 

Dėmesio: Netinkamai naudojant grandininį pjūklą padidėja 

traumos rizika. Prašome visada laikyti naudotojo instrukcijos 

reikalavimų! 

Dėmesio: apsauga nuo triukšmo! Atkreipkite į tai dėmesį, kai 

regione pradedama įrenginio eksploatacija. 

 

Bendrieji elektros įrenginio saugumo technikos nurodymai 

Įspėjimas! Perskaitykite visas saugumo technikos 

taisykles ir nurodymus. Saugumo technikos taisyklių 

ir nurodymų nesilaikymas gali sukelti elektros smūgį, 

gaisrą ir/arba sunkias traumas. 

Visas saugumo technikos taisykles ir nurodymus 

išsaugokite, kad galėtumėte pasinaudoti ateityje. 

Saugumo technikos taisyklių nurodymuose naudojamas 

terminas „elektros įrenginys“ taikomas elektros įrenginiui, 

maitinamam iš tinklo (su elektros maitinimo kabeliu) arba 

elektros įrenginiui, maitinamo iš akumuliatoriaus (be elektros 

maitinimo kabelio). 

 

1) Darbo vieta 

a) Savo darbo vietoje palaikykite švarą ir tvarką. 

Netvarka ir nepakankamai apšviesta darbo vieta gali 

sukelti nelaimingą atsitikimą. 

b) Su įrenginiu nedirbkite aplinkoje, kurioje yra 

sprogimo pavojus, karšti skysčiai, dujos ar dulkės. 

Elektros įrenginys išskiria kibirkštis, kurios gali uždegti 

dulkes arba garus. 

c) Dirbant su elektros įrenginiu neleiskite vaikams ir 

kitiems žmonėms būti pavojingoje zonoje. Atitraukus 

dėmesį Jūs galite nebekontroliuoti įrenginio.  

 

2) Apsauga nuo elektros smūgio 

a) Įrenginio maitinimo kabelio kištukas turi atitikti 

maitinimo rozetę. Jokiu būdu negalima keisti maitinimo 

kabelio kištuko. Nenaudokite kilnojamų rozečių kartu 

su įrenginiais, turinčiais apsauginį įžeminimą. 

Originalūs maitinimo kabelio kištukai ir rozetės sumažina 

elektros smūgio riziką. 

b) Venkite kūnu liestis prie įžemintų kaminų, 

šildymo sistemų, krosnių ir šaldytuvų paviršių. Jeigu 

Jūsų kūnas įžemintas, yra didelė elektros smūgio rizika. 

c) Saugokite įrenginį nuo lietaus. Į įrenginio vidų 

patekęs vanduo padidina elektros smūgio riziką. 

 

  

d) Nenaudokite kabelio ne pagal paskirtį: įrenginio 

pernešimui, jo pakabinimui ar kabelio kištuko 

ištraukimui iš rozetės. Saugokite kabelį nuo karščio 

poveikio, aštrių briaunų ar judančių įrenginio dalių. 

Pažeisti ar susipynę kabeliai padidina elektros smūgio 

riziką. 

e) Jeigu su elektros įrenginiu dirbate atvirame ore, 

naudokite tik kabelio prailgintuvus, skirtus 

eksploatavimui ne patalpose. Kabelio prailgintuvo, skirto 

eksploatavimui ne patalpose naudojimas sumažina elektros 

smūgio riziką. 

 

3) Žmonių saugumas 

a) Būkite atidūs, nenukreipkite dėmesio nuo 

atliekamo darbo ir protingai elkitės su elektros 

įrenginiu. Įrenginio nenaudokite, jeigu esate pavargęs 

ar apsvaigęs nuo narkotikų, alkoholio ar medikamentų. 

Viena akimirka neatidumo naudojant įrenginį gali baigtis 

rimta trauma. 

b) Naudokite asmenines apsaugos priemones ir 

visada būkite užsidėję apsauginius akinius. Asmeninių  

apsaugos priemonių, pavyzdžiui, respiratoriaus, neslidžios 

apsauginės avalynės, šalmo ar ausinių naudojimas, 

priklausomai nuo elektros įrenginio rūšies ir naudojimo 

būdo, sumažina elektros smūgio riziką. 

c) Venkite netyčinio įrenginio įjungimo. Prieš 

jungdami elektros kabelio kištuką į rozetę įsitikinkite, 

kad jungiklis yra „IŠJUNGTA“ padėtyje. Jeigu 

pernešdami įrenginį pirštą laikote ant jungiklio ar įjungtą 

įrenginį įjungiate į elektros tinklą, tai gali sukelti 

nelaimingus atsitikimus. 

d) Prieš įjungdami įrenginį, pašalinkite derinimo 

instrumentus ir veržliarakčius. Instrumentas ar 

veržliaraktis, esantis besisukančioje įrenginio dalyje, gali 

sukelti traumą. 

e) Nepervertinkite savo galimybių. Užtikrinkite 

patikimą atramą ir visuomet išlaikykite pusiausvyrą. 

Taip Jūs galėsite kontroliuoti įrenginį netikėtose 

situacijose. 

f) Dėvėkite tinkamus rūbus. Nenešiokite laisvų rūbų 

ar papuošalų. Žiūrėkite, kad plaukai, drabužiai ir 

pirštinės būtų pakankamu atstumu nuo besisukančių 

detalių. Besisukančios įrenginio detalės gali įtraukti 

laisvus rūbus, papuošalus ar ilgus plaukus. 

g) Jeigu galima prijungti dulkes siurbiančius ar 

dulkes gaudančius įrenginius, įsitikinkite, kad jie 

tinkamai pajungti ir naudojami. Šių įrenginių 

naudojimas sumažina dulkių keliamą pavojų. 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-4 

4) Elektros įrenginio aptarnavimas ir naudojimas 

a) Neperkraukite įrenginio. Savo darbe naudokite 

tam skirtą elektros įrenginį. Su tinkamu elektros įrenginiu 

Jūs reikiamus darbus atliksite greičiau ir saugiau. 

b) Nenaudokite įrenginio su netvarkingu jungikliu. 
Elektros įrenginys, kurio negalima įjungti ir išjungti 

jungikliu, yra pavojingas ir turi būti remontuojamas. 

c) Prieš pradėdami įrenginio derinimą ar prieš 

įrenginio padėjimą šone iš elektros maitinimo rozetės 

ištraukite elektros maitinimo kabelio kištuką. Šios 

saugos priemonės apsaugos nuo netyčinio įrenginio 

įjungimo. 

d) Nenaudojamą elektros įrenginį laikykite vaikams 

nepasiekiamoje vietoje. Neleiskite įrenginį eksploatuoti 

žmonėms, nesusipažinusiems su juo arba neskaičiusiems 

šios instrukcijos. Elektros įrenginiai gali būti pavojingi, 

jeigu juos eksploatuoja nepatyrę žmonės. 

e) Atidžiai prižiūrėkite įrenginį. Patikrinkite, kad 

nepriekaištingai funkcionuotų besisukančios dalys, jos 

neužstrigtų, nebūtų nulūžusios ar taip pažeistos, kad 

neigiamai veiktų įrenginio darbą. Prieš įrenginio 

naudojimą suremontuokite pažeistas dalis. Daugelio 

nelaimingų atvejų priežastimi yra netinkama elektros 

įrenginio priežiūra. 

f) Pjaunančius instrumentus laikykite švarius ir 

išgaląstus. Tinkamai prižiūrimi pjaunantys instrumentai su 

aštriais pjovimo kraštais rečiau užsikerta ir su jais lengviau 

dirbti. 

g) Elektros įrenginius, pagalbines detales, darbo 

instrumentus ir t.t. naudokite pagal šiuos nurodymus ir 

taip, kaip tai nurodyta šiam specialiam įrenginio tipui. 

Atsižvelkite į darbo sąlygas ir atliekamą darbą. Elektros 

įrenginių naudojimas ne pagal paskirtį gali sukelti 

pavojingas situacijas. 

 

5) Techninis aptarnavimas 

a) Įrenginio remontą gali atlikti tik kvalifikuoti 

specialistai. Remonto metu galima naudoti tik 

originalias detales. Tokiu būdu užtikrinamas įrenginio 

saugumas. 

 

6) Emisija 

- Naudojama - Nurodyto dydžio emisijos svyravimai 

buvo matuojami standartiniais bandymų metodais ir 

negali būti lyginami su kitais įrenginiais su varikliais. 

- Naudojama - Nurodytas emisijos svyravimų dydis gali 

būti būtinas darbo pertraukų nustatymui. 

 

 

- Nurodytas emisijos svyravimų dydis gali skirtis 

faktinio įrenginio naudojimo metu nuo nustatyto 

dydžio, ir priklauso nuo to, kaip elektrinis įrenginys 

yra naudojamas. 

- Dėmesio: norint išvengti rankų, kraujagyslių sistemos 

ligų, kurias sukelia vibracija, darykite darbe 

pertraukas. 

 

7) Saugumo technikos nurodymai, naudojant grandininį 

pjūklą 

 Stebėkite, kad kabelis būtų nutolęs nuo pjovimo zonos. 

Darbo metu krūmai gali paslėpti kabelį ir Jūs galite jį 

perpjauti, to nepastebėję. 

 Stebėkite, kad visos kūno dalys būtų toli nuo pjūklo 

grandinės. Prieš pjūklo įjungimą įsitikinkite, kad 

pjūklo grandinė prie nieko nesiliečia. Dirbant su 

grandininiu pjūklu akimirka neatidumo gali baigtis tuo, 

kad pjūklo grandinė gali įtraukti drabužius ar kūno dalį. 

 Grandininį pjūklą visada laikykite dešiniąja ranka už 

galinės rankenėlės, o kairiąja ranka už priekinės 

rankenėlės. Grandininį pjūklą laikyti kitokioje pozicijoje 

draudžiama, nes tai gali padidinti traumos riziką. 

 Elektros įrenginį reikia laikyti už izoliuotų dalių, nes 

pjūklo grandinė gali prisiliesti prie savo elektros 

maitinimo kabelio. Esant pjūklo grandinės kontaktui su 

laidu, kuriame yra įtampa, ši įtampa gali patekti į 

metalines įrenginio dalis ir sukelti elektros smūgį. 

 Dirbkite su apsauginiais akiniais ir naudokite klausos 

organų apsaugos priemones. Rekomenduojama 

naudoti apsaugos priemones galvai, kojoms ir pėdoms. 

Tinkami darbiniai rūbai mažina traumų dėl atšokusių 

skiedrų ir atsitiktinio prisilietimo prie pjūklo grandinės 

pavojų. 

 Su grandininiu pjūklu nedirbkite medyje. Dirbant 

medyje su grandininiu pjūklu kyla traumos pavojus. 

 Visada atkreipkite dėmesį į stabilumą ir grandininį 

pjūklą naudokite tik tuo atveju, jei stovite ant tvirto, 

patikimo ir lygaus grunto. Slidus gruntas ar nestabili 

atrama, pavyzdžiui, kopėčios, gali būti priežastis to, kad 

Jūs prarasite stabilumą ar  grandininio pjūklo kontrolę. 

 Pjaunant nulenktas šakas būkite pasiruošę tam, kad 

jos gali spyruokliuoti. Atsilaisvinus medienos pluošto 

tempimo jėgai spyruokliuojanti šaka gali užgauti 

dirbančiojo veidą ir/arba pašalinti grandininio pjūklo 

kontrolę. 

 Būkite ypač atsargūs, pjaudami pomiškį ar jaunus 

medžius. Ploni medeliai gali įstrigti pjūklo grandinėje , 

suduoti Jums smūgį ir išvesti jus iš pusiausvyros. 

 Grandininį pjūklą neškite, kai jis yra išjungtas, paėmę 

už priekinės rankenėlės. Pjūklo grandinė turi būti 

nukreipta nuo Jūsų kūno. Transportuojant ar saugant 

 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-5 

ant pjūklo grandinės visada turi būti uždėtas 

apsauginis uždangalas. Atsargi elgsena su grandininiu 

pjūklu sumažina prisilietimo prie veikiančios pjūklo 

grandinės tikimybę. 

 Vykdykite nurodymus dėl tepimo, grandinės įtempimo 

ir priedų keitimo. Netinkamai įtempta ar blogai sutepta 

pjūklo grandinė gali arba nutrūkti, arba padidinti 

atgalinio smūgio riziką. 

 Rankenėlės turi būti sausos ir švarios, ant jų negali 

būti alyvos ar tepalo. Riebalais ar alyva padengtos 

rankenėlės slysta ir nebeleidžia tinkamai kontroliuoti 

grandininio pjūklo. 

 Pjaukite tik medieną. Negalima grandininio pjūklo 

naudoti darbams, kuriems jis neskirtas. Pavyzdžiui, 

grandininiu pjūklu negalima pjauti plastmasės, plytų 

ar kitų statybinių medžiagų, kurios yra ne iš medienos. 

Grandininio pjūklo naudojimas ne pagal paskirtį gali 

sukelti pavojingas situacijas. 

 

8) Atgalinio smūgio priežastys ir jo išvengimas 

Atgalinis smūgis gali įvykti, kai nukreipiančiosios pjovimo 

juostos galas liečia kokį daiktą arba jeigu mediena linksta ir 

pjūklo grandinė yra suspaudžiama įpjovoje. 

Kai kuriais atvejais prisilietimas su nukreipiančiosios pjovimo 

juostos galu gali sukelti netikėtą atbulinę reakciją, kai pjovimo 

juosta yra atmetama aukštyn link dirbančiojo žmogaus veido. 

Pjūklo grandinės užstrigimas viršutinėje dalyje gali staigiai 

atmesti pjovimo juostą link dirbančio žmogaus veido. 

Bet kuris šis atvejis gali baigtis tuo, kad Jūs prarasite pjūklo 

kontrolę ir, greičiausiai, patirsite sunkią traumą. Nepasitikėkite 

vien tik grandininiame pjūkle sumontuotais apsaugos prietaisais. 

Kaip grandininio pjūklo naudotojas Jūs turite imtis visų 

priemonių, užtikrinančių saugų darbą. 

Atgalinis smūgis yra netinkamo ar klaidingo elektros įrenginio 

naudojimo rezultatas. Jo galima išvengti atitinkamomis 

saugumo priemonėmis, kurios pateikiamos žemiau: 

 Pjūklą stipriai laikykite abejomis rankomis, nykščiais 

ir kitais pirštais apkabinę grandininio pjūklo 

rankenėles. Suteikite savo kūnui tokią poziciją, kurioje 

Jūs galėsite pasipriešinti atgalinio smūgio poveikiui. 

Jeigu imtasi tinkamų saugumo priemonių, dirbantis 

žmogus gali pasipriešinti atgalinio smūgio jėgai. Jokiu 

būdu nepaleiskite iš rankų grandininio pjūklo. 

 Venkite nenormalios kūno padėties ir nepjaukite 

aukščiau pečių. Tai leidžia išvengti prisilietimo prie 

pjovimo juostos galo ir užtikrina geresnę grandininio 

pjūklo kontrolę netikėtose situacijose. 

 Visada naudokite pjovimo juostas ir pjūklo grandines, 

kurias rekomendavo gamintojas. Netinkamos pjovimo 

juostos ir pjūklo grandinės naudojimas gali baigtis 

grandinės nutrūkimu ir/arba atgaliniu smūgiu. 

 

 Laikykitės gamintojo nurodymų dėl pjūklo grandinės 

galandimo ir techninės priežiūros. Pernelyg žemi 

įpjovimo ribotuvai padidins atgalinio smūgio tikimybę. 

 Elektros maitinimo laidą laikyti tokioje padėtyje, kad 

pjovimo metu jis neužsikabintų už šakos ir nebūtų 

pažeistas kitokiu būdu. 

 

9) Svarbūs nurodymai Jūsų asmeniniam saugumui 

a) Bendrieji saugumo technikos nurodymai 

1. Laikykitės reikalavimų dėl reguliarios techninės 

priežiūros, paruošimo procedūros ir kasdieninės 

rutininės techninės priežiūros. Neteisinga priežiūra 

gali baigtis rimtais įrenginio gedimais. Neleistinų 

atsarginių dalių naudojimas taip pat gali rimtai 

sugadinti įrenginį. 

2. Šis įrenginys neskirtas naudoti žmonėms (įskaitant 

vaikus) su ribotomis fizinėmis, sensorinėmis ar 

protinėmis savybėmis arba neturintiems pakankamai 

įgūdžių ir/arba pakankamai žinių, išskyrus tuos 

atvejus, kai juos prižiūri atsakingas asmuo ir duoda 

jiems nurodymus, kaip reikia naudoti įrenginį. 

3. Vaikams ir paaugliams iki 18-os metų draudžiama 

dirbti su elektriniais grandininiais pjūklais. Išimtis: 

vyresnis nei 16-os metų asmuo, prižiūrimas 

specialisto. 

4. Su grandininiu pjūklu gali dirbti tik pakankamą patirtį 

turintys žmonės. 

5. Šią naudotojo instrukciją visada laikykite kartu su 

grandininiu pjūklu.  

6. Grandininį pjūklą skolinti ar dovanoti galima tik 

žmonėms, kurie žino kaip jį naudoti. Kartu perduoti ir 

šią naudotojo instrukciją.  

 

b) Grandininio pjūklo naudojimo nurodymai 

 

7. Dėmesio! Prieš pirmą kartą dirbant su grandininiu 

pjūklu būtina  perskaityti naudotojo instrukciją.  

8. Įrenginį saugoti sausoje ir saugioje vietoje. Saugoti 

nuo nekompetentingų žmonių (pavyzdžiui, vaikai) 

naudojimo. 

9. Nuolat kontroliuoti ilginamąjį kabelį ir jį iš karto 

pakeisti, pastebėjus pažeidimą. 

10. Prieš naudojimą būtina patikrinti elektros maitinimo 

kabelį, kad nebūtų pažeidimų ir senėjimo požymių 

(izoliacijos įtrūkimai). Esant pažeidimams ar 

įtrūkimams kabelį būtina pakeisti. 

11. Darbo metu grandininį pjūklą laikyti abejomis 

rankomis. 

12. Įtempiant ar keičiant grandinę, taip pat atliekant kitų 

gedimų šalinimą, pjūklas turi būti atjungtas nuo 

maitinimo. Būtina ištraukti kištuką iš rozetės! 

13. Pertraukų metu įrenginį laikyti taip, kad jis niekam 

netrukdytų. Ištraukti kištuką iš rozetės. 

14. Įjungiant elektrinį pjūklą stovėti tvirtai ir prisilaikyti. 

Grandinė ir pjovimo juosta turi būti laisvos.  

 

 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-6 

 

15. Pažeidus ar perpjovus kabelį, nedelsiant ištraukti 

kištuką iš rozetės. 

16. Grandininį pjūklą galima jungti tik į rozetę su 

įžeminimu. Mes rekomenduojame naudoti saugiklį 

(16 A). Saugiklio neapkrauti kitais įrenginiais. 

17. Naudojant kabelio ritę, kabelis turi būti visiškai 

išvyniotas. 

18. Reikia stebėti, kad maitinimo kabelis nebūtų 

užlaužiamas ir pažeidžiamas. 

19. Grandininis pjūklas gali būti naudojamas tik visiškai  

gamintojo sumontuotas. Negali trūkti kokių nors 

apsaugos įrenginių. 

20. Jeigu atliekate kokius nors pakeitimus įrenginyje, 

ištraukite kištuką iš rozetės. 

21. Visada netoliese turi būti vaistinėlė, sukomplektuota 

pagal DIN 13164 reikalavimus galimos traumos 

atveju. 

22. Jeigu grandininis pjūklas susiliečia su žeme, 

akmenimis, vinimis ar kitais svetimkūniais, reikia iš 

karto ištraukti kištuką iš rozetės ir patikrinti grandinę 

bei pjovimo juostą. 

23. Atkreipkite dėmesį į tai, kad alyva nepatektų ant 

žemės ar į kanalizaciją – taip saugoma aplinka. 

Grandininį pjūklą visada dėkite ant padėklo, nes 

nedidelis alyvos kiekis gali nulašėti nuo grandinės ir 

pjovimo juostos. 

24. Vengti grandininio pjūklo naudojimo blogu oru, ypač 

kai yra perkūnijos pavojus.  

 

c) Atgalinio smūgio pavojus 

 

25. Stenkitės pjaustymui naudoti ožius, jeigu yra tokia 

galimybė. 

26. Stenkitės neišleisti iš akių pjovimo juostos antgalio. 

27. Prie pjovimo vietos dėti tik jau veikiantį grandininį 

pjūklą, niekada neįjungti pjūklo, pridėto prie medžio. 

28. Pjovimą pjovimo juostos antgaliu gali atlikti tik 

apmokytas personalas.  

 

d) Nurodymai, kaip teisingai dirbti 

 

29. Griežtai draudžiama dirbti su pjūklu stovint ant 

kopėčių, statybinių karkasų ar medžiuose. 

30. Stebėti, kad mediena pjovimo metu nesisukinėtų. 

31. Kreipti dėmesį į subyrėjusią medieną. Vykdant 

pjovimo darbus yra pavojus susižeisti skriejančia 

atitrūkusia atplaiša. 

32. Grandininio pjūklo nenaudoti kaip sverto, juo 

neperstumti medienos. 

33. Pjauti tik apatine pjovimo juostos dalimi. Pjaunant 

viršutine dalimi grandinė pasistumia link dirbančio 

žmogaus. 

34. Atkreipkite dėmesį, kad medienoje nebūtų akmenų, 

vinių ir kitų svetimkūnių. 

35. Rekomenduojame, kad naują pjovėją apie grandininio 

pjūklo naudojimą ir asmeninių apsaugos priemonių 

naudojimą instruktuotų patyręs darbuotojas. Naujokui 

iš pradžių verta pasitreniruoti pjaunant apvalią 

medieną ant ožių ar rėmų. 

  

36. Vengti dirbančio pjūklo susilietimo su žeme ir vieline 

tvora, vengti pjauti plonus medelius ir ploną medieną. 

 

Įvadas į naudojimą 

 
Paruošimas darbui 

Maitinimo šaltinio įtampa ir srovė turi atitikti nurodytoms 

įrenginio pase. Prieš pradedant darbą būtina patikrinti 

pjūklo tinkamumą darbui ir saugumą. Taip pat reikia 

patikrinti tinkamą grandinės sutepimą ir alyvos lygį. 

 

1. Alyvos bakelio pripildymas (1 ir 2 pav.) 

Grandininį pjūklą negalima naudoti be grandinės alyvos, 

nes tai gali sugadinti juostą, grandinę ir variklį. Gedimų, 

atsiradusių dėl to, kad grandininis pjūklas buvo 

naudojamas be alyvos, atveju pretenzijos dėl įrenginio 

garantijos nepriimamos. 

Rekomenduojama grandinei naudoti tik alyvas 

biologinių medžiagų pagrindu, kurios suyra 100 %. 

Alyvų biologinių medžiagų pagrindu grandinei galite 

įsigyti specializuotose prekybos įmonėse. Niekada 

negalima naudoti jau atidirbusios alyvos. Tai gali sugadinti 

grandininį pjūklą ir panaikinti įrankio garantiją. 

 Prieš pilant alyvą į bakelį, ištraukite maitinimo kabelio 

kištuką iš rozetės. 

 Atidarykite atsukamą alyvos bakelio vožtuvą ir jį 

padėkite taip, kad nenusimestų tarpinis žiedas. 

 Panaudodami piltuvėlį į alyvos bakelį įpilkite apie 200 

ml alyvos ir tvirtai užsukite dangtelį. 

 Alyvos lygį galima pamatyti per kontrolinį langelį 1 (2 

pav.). Jeigu Jūs ilgai nenaudojate įrenginio, išpilkite alyvą 

iš alyvos bakelio. 

 Prieš grandininio pjūklo transportavimą ar išsiuntimą 

alyvos bakelis turi būti ištuštintas. 

 Prieš darbo pradžią patikrinkite grandinės tepimą. 

Įjungti pjūklą su paruošta grandine ir pjovimo juostą laikyti 

pakankamu atstumu virš šviesaus paviršiaus (tik reikia 

laikytis atsargumo ir neprisiliesti prie paviršiaus). Jeigu ant 

paviršiaus atsiranda alyvos pėdsakų, tepimas funkcionuoja 

nepriekaištingai. 

 Baigus darbą grandininį pjūklą padėti horizontaliai ant 

sugeriančio padėklo, nes gali nulašėti alyvos lašai. 

 

2. Juostos ir grandinės montavimas (3 ir 4 pav.) 

Dėmesio! Traumos pavojus. Grandinės 

montavimo metu naudokite apsaugines 

pirštines. 

Šio pjūklo juostos ir grandinės uždėjimui Jums nereikės 

jokių instrumentų!  

 Grandininį pjūklą padėkite ant stabilaus pagrindo. 

 Atsukite varžtą 7 prieš laikrodžio rodyklę. 

 Nuimkite mažojo krumpliaračio dangtelį 8. 

 Uždėkite grandinę ant pjūklo juostos, atkreipkite dėmesį 

į grandinės judėjimo kryptį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-7 

 
Grandinės pjovimo dantukai viršutinėje juostos dalyje turi 

būti nukreipti į priekį (žr. 4 pav.). 

 Laisvą grandinės galą uždėkite ant grandininės pavaros 

ratuko (B). 

 Pjūklo juostą uždėkite taip, kad jos pailga kiaurymė 

tiksliai užsidėtų ant juostai skirtos atramos išsikišimo. 

 Atkreipkite dėmesį į tai, kad grandinės užveržimo 

varžtas (A) būtų tiksliai mažoje skylutėje pjūklo juostoje (3 

pav.). Jis turi būti matomas per angą pjūklo juostoje. 

Priešingu atveju reikia reguliuoti grandinės įtempimą, 

pasukant ratuką (16), kol grandinės užveržimo varžtas 

tiksliai įsistatys į pjūklo juostos kiaurymę. 

 Patikrinkite, kad visi grandinės elementai būtų teisingai 

išdėstyti pjūklo juostos griovelyje, o pjūklo grandinė būtų 

tiksliai uždėta ant grandininės pavaros ratuko. 

 Uždėkite mažojo krumpliaračio dangtelį 8 ir jį stipriai 

paspauskite. 

 Nestipriai prisukite varžtą 7 pagal laikrodžio rodyklę. 

 Įtempkite grandinę. Pasukite įtempimo ratuką aukštyn 

(rodyklės kryptis +). Grandinės įtempimas turi būti toks, 

kad juostos viduryje ją būtų galima pakelti maždaug 3 mm 

(4 pav.). Norint atpalaiduoti grandinę, pasukite įtempimo 

ratuką žemyn (rodyklės kryptis -). 

 Pabaigus darbą ranka užveržkite varžtą 7. 

 

Grandinės įtempimas turi labai didelę reikšmę viso pjūklo 

tarnavimo laikui, jį reikia dažnai kontroliuoti. Kai grandinė 

įkaista iki darbinės temperatūros, ji atsipalaiduoja, todėl ją 

reikia vėl įtempti. Naujo pjūklo grandinę reikia dažnai 

įtempti, kol ji pailgėja. 

 

Dėmesio: kol pjūklas prisidirba, grandinę 

būtina dažnai patempti. Jeigu grandinė 

maskatuoja arba išlenda iš griovelio, ją 

būtina iš karto patempti! 

Norint  nustatyti grandinės įtempimą, reikia truputį atlaisvinti 

varžtą 7. Po to įtempimo ratuką pasukti aukštyn (rodyklės 

kryptis +). Grandinės įtempimas turi būti toks, kad ją juostos 

viduryje būtų galima pakelti apie 3 mm, kaip tai parodyta 4 pav.  

 

3. Grandininio pjūklo pajungimas (4 pav.) 

 

Mes rekomenduojame grandininį pjūklą naudoti kartu su 

apsaugos nuo avarinės srovės saugikliu su maksimalia 30 mA 

išjungimo srove. 

Šis įrenginys numatytas naudoti elektros maitinimo tinkle su 

bendra Zmax sistemos varža perdavimo taške (pajungimas 

namuose prie elektros tinklo) ne daugiau nei 0,4 Ω. Įrenginį 

galima naudoti tik elektros maitinimo tinkle, kuris atitinka šiuos 

reikalavimus. Jeigu yra būtinybė, bendrą sistemos varžą galite 

sužinoti vietinėje elektros tiekimo įmonėje.  

Naudokite ilginamąjį laidą, skirtą tik 

naudojimui išorėje (ne patalpoje), o taip 

pat laidą, kuris nėra plonesnis už guminę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

žarnelę H07 RN-F pagal DIN/VDE 0282 standartą su 

minimaliu 1,5 mm2 skerspjūviu. Laidas turi būti 

apsaugotas nuo drėgmės. Pažeidus šio įrenginio 

jungiamąjį laidą, jo pakeitimą atlikti tik gamintojo 

nurodytose remonto įmonėse, nes šiai operacijai atlikti 

yra reikalingi specialūs instrumentai. Nestacionarūs 

įrenginiai, kurie naudojami atvirame ore, turi būti 

pajungti prie automatinio avarinės srovės išjungimo 

saugiklio. 

Šis grandininis pjūklas turi kabelio ilgio ribotuvą. Įrenginio 

kištuką įjungti į ilginamojo kabelio rozetę. Apkrovos 

(tempimo) sumažinimui iš kabelio padaryti kilpą ir prakišti ją 

pro kiaurymę apatinėje įrankio dalyje. Po to kilpą užkabinti 

už kabliuko, kaip parodyta 5 pav. Taip užtikrinama apsauga 

nuo savaiminio išsijungimo. 

 

4. Grandininio pjūklo pajungimas (2 ir 6 pav.) 

 

 Pjūklą stipriai laikykite abejomis rankomis, visais 

pirštais apkabinę grandininio pjūklo rankenėles (6 pav.). 

 Nykščiu paspauskite saugiklio mygtuką 15, esantį 

galinės rankenėlės kairėje pusėje, ir po to jungiklį 9. 

 Saugiklio mygtukas 15 skirtas tik vienkartiniam  

įtampos atjungimui po įjungimo, todėl jo ilgiau spausti 

nereikia. 

 Išjungimui atleiskite jungiklį 9. 

 

Dėmesio: pjūklo grandinė iš karto ima 

suktis dideliu greičiu. Padedant pjūklą 

jokiu būdu negalima grandine liesti 

akmenų ar metalinių daiktų. 

 

Perspėjimas! 

 

Ilgalaikis darbas su mechanizuotais įrankiais (ar kitais 

prietaisais), kurie paveikia žmogų vibracija, gali sukelti 

vibracinę ligą (Reino sindromas) arba riešo kanalo sindromą. 

Šios ligos neleidžia rankoms jausti temperatūros, sukelia 

nejautrumą ir deginimo jausmą bei gali sukelti nervinius ir 

cirkuliacinius pažeidimus ir audinių nekrozę. Visi faktoriai, 

sukeliantys vibracinę ligą, nėra žinomi, tačiau šaltas oras, 

rūkymas ir ligos ar fizinė būklė, darančios įtaką kraujagyslėms 

ir kraujotakai, taip pat aukštas vibracijos lygis ir ilgalaikis 

vibracijos poveikis yra nurodomi kaip vieni iš faktorių, 

sukeliančių vibracinę ligą. Siekiant sumažinti riziką susirgti 

vibracine liga ar riešo kanalo sindromu, reikia laikytis šių 

rekomendacijų: 

 Nešioti pirštines ir rankas laikyti šiltai. 

 Palaikyti geroje būsenoje antivibracinę (AV) sistemą. 

Mechaniniai įrenginiai su klibančiomis detalėmis ar 

pažeistais antivibraciniais buferiais turės aukštesnį 

vibracijos lygį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-8 

 
 Grandininį pjūklą laikyti tvirtai už rankenėlių, tačiau tai 

nedaryti nuolat ir smarkiai spaudžiant rankas. Dažnai daryti 

pertraukas. 

 

Visos paminėtos atsargumo priemonės negarantuoja, kad 

nesusirgsite vibracine liga ar riešo kanalo sindromu. Todėl 

tie žmonės, kurie nuolat ir daug dirba su grandininiu pjūklu, 

turi stebėti savo rankų ir pirštų būseną. Jeigu pasireiškia 

nors vienas iš nurodytų simptomų, pasikonsultuokite su 

gydytoju. 

 

Grandininio pjūklo apsaugos įrenginiai 

 
1. Grandinės stabdžio sistema (7 pav.) 

 

Šis grandininio pjūklo modelis turi sumontuotą automatinį 

inercinį grandinės stabdį. Atgalinio smūgio atveju, kai pjūklo 

juostos antgalis prisiliečia prie medienos ar kito kieto daikto, 

grandininio pjūklo pavara akimirksniu išjungiama, atjungiant 

skydelį 4. Stabdymo procesas iššaukiamas tuo, kad, esant 

atgaliniam smūgiui, Jūsų ranka, apkabinusi rankenėlę 2, remiasi 

į skydelį 4. Grandinės stabdžio sistemos veikimą reikia tikrinti 

prieš kiekvieną pjūklo naudojimą.  

Dėmesio: atjungiant grandinės stabdžio 

sistemą (perstumti skydelį 4 į padėtį 

„arčiau rankos“ ir tuo pačiu jį užtaisyti) 

visi jungikliai turi būti išjungti! 

  

Atkreipkite dėmesį į tai, kad prieš pradedant dirbti su 

grandininiu pjūklu, skydelis 4 visada būtų padėtyje „arčiau 

rankos“. Tam reikia skydelį 4 perstumti link rankenėlės. 

 

2. Inercinis stabdis 

 

Šis grandininis pjūklas, atsižvelgiant į naujausius pasiekimus, 

turi mechaninį inercinį stabdį. Šis stabdis sujungtas su grandinės 

stabdžiu ir užtikrina grandinės sustabdymą išjungus grandininį 

pjūklą. 

Šis stabdis pradeda veikti, atleidus jungiklį/išjungiklį. Inercinis 

stabdis apsaugo nuo pavojaus susižeisti dėl grandinės sukimosi 

iš inercijos.  

 

3. Apsauga nuo įjungimo saugikliu 

 

Papildomą saugumą suteikia įjungimo užvėlinimas, kuris veikia 

apie 3 sekundes po kiekvieno grandininio pjūklo išjungimo. 

Jūsų pačių saugumui po pjūklo išjungimo suveikia blokatorius, 

o tai reiškia, kad iš naujo įjungti pjūklą galima ne anksčiau nei 

po 3 sekundžių. 

Tik po šios fazės pabaigos vėl galima įjungti pjūklą, paspaudus 

blokavimo mygtuką 15 ir įjungus veikimo svirtelę 9, kaip 

aprašyta skyriuje „Įjungimas“. 

 

4. Grandinės gaudiklis (8 pav.) 

 

Šis grandininio pjūklo modelis turi grandinės gaudymo volelį   

 
17. Tuo atveju, jeigu dirbant su grandininiu pjūklu nutrūksta 

grandinė, grandinės volelis sugauna laisvą grandinės galą ir 

tokiu būdu apsaugo žmogaus rankas nuo traumų. 

 

Tinkami veiksmai, atliekant medžių vertimą, 

šakų genėjimą ir rąsto pjaustymą (9-16 pav.) 

 
a) Medžio vertimas 

Jeigu medžio pjaustymą ir vertimą atlieka vienu metu du ar 

daugiau žmonių, tai atstumas tarp žmonių, atliekančių vertimą, 

ir žmonių, atliekančių pjaustymą, turi būti mažiausiai du kartus 

didesnis už verčiamo medžio aukštį. Verčiant medį būtina 

užtikrinti, kad nekiltų pavojus pašaliniams žmonėms, nebūtų 

pažeistos vandens, dujų, šilumos ir elektros energijos tiekimo 

linijos ir nebūtų padarytas materialinis nuostolis. Jeigu medis 

liečia vandens, dujų, šilumos ir elektros energijos tiekimo liniją, 

apie tai reikia nedelsiant pranešti atitinkamai tarnybai. 

Pjaunat medį, esantį ant šlaito, žmogus, dirbantis su grandininiu 

pjūklu, turi būti aukščiau medžio, nes nuverstas medis, 

greičiausiai, riedės arba slys šlaitu žemyn. 

Prieš medžio vertimą reikia suplanuoti ir, esant reikalui, išvalyti 

atsitraukimo taką. Atsitraukimo takas turi eiti įstrižai atgal nuo 

laukiamos medžio virtimo linijos, kaip parodyta 9 pav. 

Prieš medžio vertimą reikia įvertinti paties medžio palinkimą, 

didelių šakų padėtį ir vėjo kryptį, kad būtų galima teisingai 

įvertinti medžio virtimo kryptį. 

Nuo medžio būtina pašalinti nešvarumus, akmenis, atšokusią 

žievę, vinis, apkabas ir vielą.  

 

b) Įpjova 

Tiesiu kampu medžio vertimo kryptimi padarykite 1/3 medžio 

skersmens įpjovą, kaip parodyta 10 pav. Iš pradžių padarykite 

apatinę horizontalią įpjovą. Tokiu būdu bus išvengta pjūklo 

grandinės ar kreipiamosios juostos užstrigimo atliekant antrą 

įpjovą. 

 

c) Vertimo įpjova 

Vertimo įpjovą reikia daryti mažiausiai 50 mm žemiau 

horizontaliosios įpjovos, kaip parodyta 10 pav. Vertimo įpjova 

atliekama lygiagrečiai horizontaliai įpjovai. Vertimo įpjovą 

daryti tokio gylio, kad dar liktų mažiausiai 50 mm neįpjauto 

kamieno (vertimo juosta). Ši juosta atlieka apsaugos vaidmenį, 

ji neleidžia pasisukti medžiui ir jam virsti neteisinga kryptimi. 

Niekada neįpjaukite medžio tiek, kad nebeliktų vertimo juostos. 

Priartėjus vertimo įpjovai prie vertimo juostos, medis pradeda 

virsti. Jeigu paaiškėja, kad medis rengiasi virsti nenumatyta 

kryptimi arba linksta atgal ir užspaudžia pjūklo grandinę, 

nustokite pjauti vertimo įpjovą ir  

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-9 

 

panaudokite pleištus iš medžio, plastmasės ar aliuminio, kad 

išskėstumėte įpjovą ir nuverstumėte medį norima kryptimi. 

Kai medis ima virsti, ištraukite grandininį pjūklą iš įpjovos, jį 

išjunkite, padėkite šone ir palikite pavojingą zoną suplanuotu 

atsitraukimo taku. Žiūrėkite, kad neužkristų šakos ir 

nesuklupkite.   

 

d) Šakų genėjimas 

Šakų genėjimas – tai šakų pašalinimas nuo nuversto medžio. 

Atliekant šakų genėjimą iš pradžių nereikia liesti didelių šakų, 

nukreiptų žemyn ir prilaikančių medį. Nedideles šakas 

pašalinkite nedidele įpjova, kaip parodyta 11 pav. Išlenktas 

šakas reikia pjauti iš apačios į viršų, kad būtų išvengta pjūklo 

užstrigimo. 

 

e) Rąsto pjaustymas 

Rąsto pjaustymas – tai nuversto medžio supjaustymas skersai į 

atskiras dalis. Pasirūpinkite, kad stovėtumėte ant stabilios 

atramos, o kūno svoris vienodai pasiskirstytų abiem kojoms. 

Jeigu yra galimybė, rąstą reikia paremti šakomis, basliais ar 

pleištais. Laikykitės paprastų nurodymų, palengvinančių 

pjovimą. 

Jeigu rąstas tolygiai remiasi per visą ilgį, kaip parodyta 12 pav., 

pjovimas atliekamas iš viršaus. 

Jeigu rąstas remiasi vienu galu, kaip pavaizduota 13 pav., iš 

apačios įpjaukite 1/3 rąsto skersmens, o po to pjaukite iš viršaus 

iki apatinės įpjovos. 

Jeigu rąstas remiasi abejais galais, kaip parodyta 14 pav., iš 

pradžių reikia įpjauti 1/3 rąsto skersmens iš viršaus, o po to 2/3 

rąsto skersmens iš apačios iki viršutinės įpjovos. 

Pjaustant rąstą, gulintį ant šlaito, visada reikia būti aukščiau 

medžio, kaip parodyta 15 pav. Siekiant išlaikyti pilną kontrolę 

rąsto perpjovimo momentu, reikia sumažinti spaudimą įpjovos 

gale, neatpalaiduojant grandininio pjūklo apkabinimo. Reikia 

žiūrėti, kad grandininis pjūklas neliestų žemės. Užbaigus įpjovą, 

reikia palaukti, kol sustoja pjūklo grandinė, ir tik tada pjūklą 

ištraukti iš įpjovos. Prieš eidami prie kito medžio, visada 

išjunkite grandininį pjūklą.  

 

f) Dantyta atrama (16 pav.) 

 Įstatykite dantytą atramą giliau į rąstą ir ją panaudokite 

kaip atramos tašką. Pjaukite judesiu, lyg darydami lanką, 

kad kreipiančioji juosta įsiskverbtų į medį. 

 Jei yra būtinybė, šį veiksmą pakartokite keletą kartų, 

keisdami dantytos atramos gilumo tašką. 

 

Techninė priežiūra 

 
Prieš atlikdami bet kokius techninės priežiūros darbus, 

pirmiausia ištraukite kištuką iš elektros maitinimo rozetės. 

 Po kiekvieno pasinaudojimo grandininiu pjūklu 

nuvalykite nuo jo alyvą ir pjuvenas. Ypatingą dėmesį 

atkreipkite į tai, kad variklio aušinimo grotelėse, esančiose 

grandininio pjūklo korpuse, nebūtų šiukšlių, nes nuo jų gali 

kilti variklio perkaitimo pavojus. 

 

 

   

 

 

 

 Esant stipriai susitepusiai grandinei, apneštai medžio 

sakais, grandinę būtina išmontuoti ir nuvalyti. Tam reikia 

grandinę keletą valandų palaikyti inde su grandinę valančia 

priemone. Po to grandinę nuplaukite švariu vandeniu. Jeigu 

grandinė iš karto nebus naudojama, apipurkškite ją 

techniniu aerozoliu arba antikoroziniu aerozoliu. 

 Jeigu naudojama alyva biologinių medžiagų pagrindu. 

Kai kuriose alyvose biologinių medžiagų pagrindu praėjus 

daug laiko ima susidaryti krešuliai, todėl prieš ilgą 

grandininio pjūklo saugojimą be darbo reikia išskalauti 

tepimo sistemą. Į tuščią alyvos bakelį iki pusės (apie 100 

ml) pripilkite valančios priemonės grandininiam pjūklui ir 

bakelį uždarykite, kaip įprasta. Po to įjunkite grandininį 

pjūklą be juostos ir grandinės ir laukite, kol visas valantis 

skystis ištekės pro grandininio pjūklo angą. Prieš sekantį 

grandininio pjūklo naudojimą į bakelį vėl pripilkite alyvos. 

 Nelaikykite pjūklo lauke arba drėgnoje patalpoje. 

 Po kiekvieno pasinaudojimo patikrinkite visų 

grandininio pjūklo dalių susidėvėjimą, ypač grandinės, 

juostos ir grandininės pavaros varančiojo ratuko. 

 Visada atkreipkite dėmesį į tinkamą pjūklo grandinės 

įtempimą. Pernelyg laisva grandinė darbo metu gali nušokti 

ir sužeisti rankas. Esant pažeistai grandinei, ją būtina 

nedelsiant pakeisti. Minimalus dantukų ilgis turi būti ne 

mažiau 4 mm. 

 Pasinaudoję pjūklu, patikrinkite, kad nebūtų pažeistas 

korpusas ir kabelis. Jeigu yra pažeidimo požymių, 

perduokite grandininį pjūklą į elektros prietaisų remonto 

dirbtuves arba serviso įmonę. 

 Kiekvieną kartą, kai naudojatės pjūklu, patikrinkite 

alyvos lygį ir grandinės tepimą. Nepakankamas tepimas 

gali baigtis grandinės, juostos ir variklio gedimu. 

 Prieš kiekvieną pjūklo panaudojimą patikrinkite 

grandinės aštrumą. Atbukusi grandinė perkaitina variklį. 

 Grandinės galandimas reikalauja specialių žinių, todėl 

rekomenduojame grandines galąsti specialiose dirbtuvėse. 

 Prieš grandininio pjūklo transportavimą būtinai 

ištraukite elektros maitinimo kištuką iš rozetės ir ant 

pjovimo juostos uždėkite apsauginį uždangalą. Jeigu reikia 

atlikti keletą pjovimų, tarp kiekvieno pjovimo reikia pjūklą 

išjungti. 

 Gabenant pjūklą automobiliu, jį padėkite saugioje 

vietoje ir gerai pritvirtinkite, kad nekeltų pavojaus 

žmonėms. 

 

Kilus techninėms problemoms 

 
 Pjūklas neįsijungia: patikrinkite, ar yra elektros 

maitinimas, pavyzdžiui, įjunkite į kitą rozetę arba 

patikrinkite įtampos buvimą indikatoriumi. Jeigu įtampa 

rozetėje yra, tačiau įrenginys neįsijungia, išsiųskite pjūklą į  

 

 

 



LT | Naudotojo instrukcija 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LT-10 

 

mūsų atstovybę arba įgaliotam remonto atstovui. 

 Grandinė nesisuka: Patikrinkite skydelio padėtį (žr. 7 

pav.). Grandinė sukasi tik tokiu atveju, kai išjungta 

stabdymo sistema. 

 Stiprus variklio kibirkščiavimas: pažeistas variklis 

arba anglinis šepetėlis. Perduokite įrankį remontuoti į mūsų 

atstovybę arba įgaliotam remonto atstovui. 

 Nepaduodama alyva: patikrinkite alyvos lygį. 

Išvalykite alyvos padavimo angas juostoje (žr. atitinkamą 

techninės priežiūros nurodymą). Jeigu tai nepadeda, 

perduokite įrenginį remontuoti į mūsų atstovybę arba 

įgaliotam remonto atstovui. 

Dėmesio: šioje instrukcijoje nenurodytų 

remonto ir techninės priežiūros darbų 

neatlikite, o kreipkitės į įgaliotą 

specialistą. 

   

Dėmesio: pažeistą jungiamąjį įrenginio 

kabelį galima pakeisti tik mūsų 

atstovybėje arba gamintojo nurodytoje 

remonto įmonėje, nes šiam darbui atlikti 

reikalingi specialūs instrumentai.  

 

Remonto tarnyba    
 

Elektros įrenginio remontą gali atlikti tik įgaliotas specialistas. 

Siunčiant gaminį remontui, prašome Jūsų aprašyti pastebėtą 

problemą. 

 

Garantinis servisas Lietuvoje: 

UAB „Fokus group“  

Kalvarijų g. 206, LT- 08314 Vilnius, Lietuva      

Tel.: +370 641 76434 
 

 

Atliekų utilizavimas ir aplinkos apsauga  
 

Jeigu Jūsų įrenginys kada nors nepataisomai suges arba Jūs 

nuspręsite juo daugiau nebesinaudoti, jokiu būdu neišmeskite 

įrenginio kartu su buitinėmis atliekomis, o utilizuokite jį 

aplinkai nekenksmingu būdu. 

Įrenginį atiduokite į specialų surinkimo punktą perdirbimui. 

Tokiu būdu gali būti atskirtos plastmasinės ir metalinės detalės 

ir sugrąžintos į gamybinį ciklą. Informaciją apie tai, kaip 

teisingai utilizuoti įvairias medžiagas, Jūs galite gauti vietinėje 

administracijoje. 

 

Garantijos sąlygos 
 

Šiam elektros įrenginiui suteikiame žemiau nurodytą garantiją, 

neatsižvelgiant į pardavėjo pareigas galutinio pirkėjo atžvilgiu, 

numatytas pirkimo pardavimo sutartyje: 

Garantinis laikotarpis yra 36 mėnesiai (60 mėnesių) ir jis 

pradedamas skaičiuoti nuo įrenginio pardavimo pirkėjui, kuris 

patvirtinamas originaliu kasos kvitu. Jeigu įrenginys 

naudojamas komerciniais tikslais arba jis yra nuomojamas, 

garantinis laikas sutrumpinamas iki 12-os mėnesių. Garantija 

netaikoma greitai susidėvinčioms detalėms ir gedimams, 

kuriuos sukėlė netinkamų detalių panaudojimas, remonto metu  

 

panaudotos neoriginalios atsarginės dalys, panaudota jėga, 

smūgiai, taip pat sąmoningas variklio perkaitinimas. Garantinis 

pakeitimas taikomas tik sugedusioms dalims, o ne visam 

įrenginiui. Garantinį remontą gali atlikti tik įgaliotos remonto 

įmonės arba gamintojo serviso skyriai. Atlikus remontą 

nenurodytose įmonėse, garantija nebetaikoma. 

Norint pratęsti garantiją iki 5 metų, įrenginį reikia užregistruoti 

internetu: www.tonino-lamborghini-garden.com . 

  

Atitikties deklaracija 
 

Mes, kompanija MOGATEC Moderne Gartentechnik 

GmbH, Im Grund 14, 09430 Drebach, atsakingai pareiškiame, 

kad grandininiai pjūklai KS 6024, kuriems taikoma ši 

deklaracija, atitinka 2006/42/EG (ES direktyva dėl naujų 

gaminių), 2004/108/EG (direktyva dėl elektromagnetinio 

suderinamumo),  2011/65/EU (RoHS direktyva) ir  200/14/EG 

(direktyva dėl triukšmo lygio) direktyvų, įskaitant ir pataisymus, 

reikalavimus saugumui ir sveikatos apsaugai. Tinkamam 

saugumo ir sveikatos apsaugos reikalavimų, nurodytų šiose 

direktyvose, įvykdymui buvo laikomasi šių normatyvų ir/arba 

specifikacijų: 

DIN EN 60745-1 (VDE 0740-1):2010-01 

EN 60745-1: 2009 

DIN EN 60745-1 Ber.1 (VDE 0740-1 Ber.1):2010-04 

EN 60745-1 Corr.: 2009 

EN 60745-1/A11:2010 

DIN EN 60745-2-13 (VDE 0740-2-13):2011-07 

EN 60745-2-13:2009+A1:2010 

DIN EN ISO 12100:2011-03 

EN ISO 12100:2010 

DIN EN 55014-1 (VDE 0875-14-1): 2010-02 

EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 

DIN EN 55014-2 (VDE 0875-14-2):2009-06 

EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008 

DIN EN 61000-3-2 (VDE 0838-2):2010-03 

EN 61000-3-2:2006+A1:2009+A2:2009 

DIN EN 61000-3-11 (VDE 0838-11):2001-04 

EN 61000-3-11:2000 

EN 62233:2008 

 

Modelio bandymo sertifikatas: 

1028 MSR, 

VDE - Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH (0366) 

išmatuotas garso galingumo lygis 

   LWA 102,3 dB (A) 

garantuotas garso galingumo lygis 

   LWA 104,0 dB (A). 

Atitikties įvertinimo metodas pagal 2000/14/EG direktyvos V 

priedą. 
Gamybos metai atspausdinti gamintojo lentelėje, papildomai jie gali būti 

nustatyti pagal serijinį numerį. 

Münster, 2014-04-05 

 
    

 
Gerhard Knorr, Ikra GmbH Techninis vadovas 

Atsakingas už techninės dokumentacijos saugojimą: Gerhard Knorr, 

Kärcherstraße 57, DE-64839 Münster 

 

 

 

 

http://www.tonino-lamborghini-garden.com/

